
يادداشت

حجت الاسلام و المسلمین دکتر علی لطیفی
معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزي آموزشي

 و رئیس شوراي سیاست گذاري جشنوارة بین المللي فیلم رشد

هنری  رویداد  باسابقه ترین  رشد  فیلم  بین المللی  جشنوارة 
آموزش وپرورش کشور است و امسال پنجاه و دومین دورة آن 

برگزار مي شود.
شناسایی و معرفی برترین تولیدات علمی، آموزشی و تربیتی در 
عرصة فیلم و سینما، با هدف کمک به ایجاد بستری برای هدایت 
و حمایت از این تولیدات در سطوح ملی و بین المللی، به منظور 
پشتیبانی  انقلابی،  و  اسلامی  تعلیم وتربیت  عرصة  از  پشتیبانی 
هنری و تربیتی از جریان رسمی تربیت و یادگیری، ایجاد زمینة 
عدالت پایه برای رشد و بالندگی ظرفیت هنری تربیتی معلمان و 
دانش آموزان فیلم ساز، گسترش نوآوری و خلاقیت و ارتقای سطح 
کیفی فیلم های علمی، آموزشی و تربیتی، از جمله اهداف کلان 

برگزاری این دوره از جشنواره هستند.
همچنین، توجه ویژه به مدرسه و فرایندهای آموزشی و تربیتی 
مدرسه به عنوان نهاد مهم تمدن سازی برای حل مسائل کشور، 
ایجاد نقشی هم افزا و مکمل میان جشنوارة بین المللی فیلم رشد 
و ظرفیت ها و نهادهای حاکمیتی کشور در عرصة فیلم و سینما 
و تعیین محورها و موضوعات اصلی جشنواره بر مبنای اهداف و 
جهت گیری های تحولی نظام تعلیم وتربیت، با محوریت مدرسة 

هویت ساز، از دیگر اهداف مهم برگزاری این دوره از جشنواره اند.

جشنواره  ای متفاوت
فضای اجتماعی دوران گذار از کرونا، تلاش برای پررونق شدن دورة 
پنجاه و دوم را ایجاب می کند. از این رو، در فرایند برنامه ریزی این 
دوره از جشنواره، سه محور مهم به عنوان اصول فرایند برنامه ریزی 

مورد توجه قرار گرفته اند.
در این دوره، در ابعاد گوناگون، همچون شورای سیاست گذاری، 
بازبینی و آسیب شناسی، نسبت به دوره های گذشته شاهد ارتقای 
عملکرد و توجهی ویژه خواهیم بود تا جشنواره به خوبی در مسیر 
آن  اثربخشی  و  گیرد  قرار  آموزش وپرورش  نظام  تربیتی  اهداف 

دوچندان شود.
باید از بازتاب های مقطعی فاصله بگیریم و افق جشنواره را فراتر 
از محدودة زمانی برگزاری آن ببینیم. آنچه در این موضوع اهمیت 
ویژه دارد، عمومی کردن محتوای جشنواره است. این جشنواره باید 
زمینه ساز مشارکت پذیری مخاطبان و تولیدکنندگان و فعال شدن 
معلمان و فرهنگیان، به ویژه در زمینة پخش )اکران( عمومی و ارسال 
اثر باشد. در این مسیر باید همة اعضای شورای سیاست گذاری 
سایر  تا  گرفته  آموزش وپرورش  وزارت  معاونت های  از  جشنواره، 
نهادهای عضو مانند صداوسیما یا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

به آن توجه ویژه ای مبذول دارند و مشارکتی هماهنگ و منسجم 
را شکل دهند.

ضرورت نمایش هاي فراگیر براي سینماي كودك و 
نوجوان

متأسـفانه در سـال هـای اخـیر به سینـمای کودک و سینـمای 
پخش  باید  رو،  این  از  است.  شده  کمی  توجه  علمی آموزشی 
مستمر فیلم های کودک در دستور کار قرار گیرد و از ظرفیت 
سینما فلسطین، به عنوان سینمای مختص فیلم های آموزشی و 
تربیتی، استفاده شود، تا دانش آموزان در شرایط مناسب، فیلم های 
متناسب با گروه سنی خود را تماشا کنند. این پخش )اکران(ها 
باید در سراسر کشور گسترش پیدا کنند و همة دانش آموزان از 

ظرفیت عظیم فیلم و اثر والای آن در آموزش بهره مند شوند.

حل یک دوگانه
در آسیب شناسی به عمل آمده از دوره های قبل جشنوارة فیلم رشد 
با یک دوگانة »جشنواره به مثابة یک رویداد هنری و اثرگذار تربیتی« 
و »جشنواره به مثابة یک ابزار و محمل آموزشی و تربیتی« مواجه 
هستیم. لازم است دبیرخانه با بررسی این دوگانه، راهکارهایی برای 
حل آن پیشنهاد کند. همچنین، باید زمینه های تولید فیلم های 
شاخص حوزة کودک و نوجوان فراهم آیند تا هر جا احساس نیاز 

شد، گزینه های متعددی برای ارائه وجود داشته باشند.

همه با هم
حضور معاونت های وزارت آموزش وپرورش در اجرای کیفی جشنواره 
مؤثر است. همة معاونت های آموزش وپرورش باید جشنواره را زیست بوم 
فعالیت خود بدانند و به مشارکت در آن اهتمام داشته باشند. این 
مشارکت کامل کنندة جورچین بزرگ اهداف آموزشی و تربیتی وزارت 
آموزش وپرورش است که آن را به سوی اهداف واقعی خود رهنمون 

خواهد کرد.
جشنوارة رشد باید به محورهای موضوعی خود توجه ویژه ای 
داشته باشد و تمرکزبخشی به آن را در دستور کار قرار دهد. این 
اقدام، علاوه بر اثر مثبتی که در روند جذب آثار به جای می گذارد، 
به برآورده شدن اهداف جشنواره نیز کمک می کند. خروجی های 
جشنواره باید به مدرسه ها جاری شود تا از این رویداد بهره برداری 
حداکثری صورت گیرد. تولیدات دانش آموزان و معلمان در جشنوارة 
رشد همواره جایگاهی ویژه داشته اند و در این دوره نیز باید با استفاده 

از همین تولیدات، اهداف گفته شده را پیگیری کرد.

ضرورت نمايش هاي فراگیر در گسترة كشور براي سینماي كودك و نوجوان
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